
19　昼間人口の推移

常住人口(Ａ)

流入人口(Ｂ)

流出人口(Ｃ)

　<旧新湊市>　　　　　　　　　　　　　　　各年10月１日現在　(単位：人)

昼 間 人 口
(Ａ)＋(Ｂ)－(Ｃ)

区　分 平成12年 平成17年
増　　減

12－７ 17－12 17－７

37,287

11,394

9,564

39,117

36,547

11,754

9,714

38,587

△ 1,204

323

△ 16

△ 865

△ 740

360

150

△ 530

△ 1,944

683

134

△ 1,395

　<旧小杉町>　　　　　　　　　　　　　　　各年10月１日現在　(単位：人)

昼 間 人 口
(Ａ)＋(Ｂ)－(Ｃ)

32,353

8,248

11,804

28,797

32,926

8,434

11,855

29,505

993

593

487

1,099

573

186

51

708

1,566

779

538

1,807

常住人口(Ａ)

流入人口(Ｂ)

流出人口(Ｃ)

　<旧大門町>　　　　　　　　　　　　　　　各年10月１日現在　(単位：人)

昼 間 人 口
(Ａ)＋(Ｂ)－(Ｃ)

区　分 平成12年 平成17年
増　　減

12－７ 17－12 17－７

12,583

4,341

4,703

12,221

12,390

4,177

4,782

11,785

299

△ 84

114

101

△ 193

△ 164

79

△ 436

106

△ 248

193

△ 335

　<旧大島町>　　　　　　　　　　　　　　　各年10月１日現在　(単位：人)

9,259

2,689

4,193

7,755

10,305

2,909

4,566

8,648

492

△ 45

166

281

1,046

220

373

△ 893

1,538

175

539

1,174

　<旧下村>　　　　　　　　　　　　　　　　各年10月１日現在　(単位：人)

2,018

214

1,000

1,232

2,019

239

985

1,273

△ 61

20

△ 11

△ 30

1

25

△ 15

41

△ 60

45

△ 26

11

注1)　昼間人口とは、一定の地域の常住人口に、他地域からの流入人口(通勤
　　・通学者数)を加え、他地域への流出人口(通勤・通学者数)を控除した人
　　口である。なお、ここでいう昼間人口には、買物・娯楽等による流出入
　　人口は考慮されていない。
　2)　年齢不詳のものを集計から除いているため、常住地による人口は当該
　　地域の確定人口とは一致しないことがある。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　資料：国勢調査

平成７年

38,491

11,071

9,580

39,982

常住人口(Ａ)

流入人口(Ｂ)

流出人口(Ｃ)

区　分
増　　減

12－７ 17－12 17－７
平成12年 平成17年平成７年

31,360

7,655

11,317

27,698

平成７年

12,284

4,425

4,589

12,120

常住人口(Ａ)

流入人口(Ｂ)

流出人口(Ｃ)

区　分
増　　減

12－７ 17－12 17－７
平成12年 平成17年平成７年

昼 間 人 口
(Ａ)＋(Ｂ)－(Ｃ)

8,767

2,734

4,027

7,474

常住人口(Ａ)

流入人口(Ｂ)

流出人口(Ｃ)

区　分
増　　減

12－７ 17－12 17－７
平成12年 平成17年平成７年

昼 間 人 口
(Ａ)＋(Ｂ)－(Ｃ)

2,079

194

1,011

1,262

－ 64 －


